
25

Bohdan Kaňák – Heda Minaříková

Olomoucký archivní sborník 2003–2012
Bibliografický soupis publikovaných článků

Předkládaný bibliografický přehled článků, studií a zpráv navazuje 
na čtyři předchozí bibliografické práce, které byly postupně zveřejňovány 
v periodiku Okresní archiv v Olomouci (OAO 1983, Olomouc 1984, biblio- 
grafický soupis za léta 1974–1982, s. 18–29) a v Ročence Okresního archivu 
v Olomouci, která se v letech 1992–2002 přejmenovala na Ročenku Stát-
ního okresního archivu v Olomouci (Ročenka SOkA 2 /21/ 1993, Olomouc 
1994, bibliografický soupis za léta 1983–1992, s. 64–79; Ročenka SOkA 
7 /26/ 1998, Olomouc 1989, souhrnný bibliografický soupis olomouckého 
archivního periodika za léta 1974–1998 s připojeným věcným rejstříkem, 
s. 23–63; Ročenka SOkA 11 /30/ 2002, Olomouc 2003, bibliografický soupis 
za léta 1999–2003, s. 99–106). Citovaný poslední ročník naší „Ročenky“ 
ovšem již vyšel ve společném svazku s Olomouckým archivním sborníkem 
(1, 2003, Olomouc 2003) pouze jako jeho příloha.

Aktuální bibliografický přehled bilancuje deset let poslední metamor-
fózy našeho archivního periodika, které se od roku 2003 nazývá Olomouc-
ký archivní sborník (OAS) a jež pod tímto názvem tvoří novou číslovanou 
řadu. Znalci moderních dějin namítnou, že užitá zkratka není nejšťast-
nější, protože připomíná název francouzského ilegálního militantního na-
cionalistického sdružení „Organizace tajné armády“ (Organization armée 
secrete = OAS) z doby alžírské války o nezávislost (1954–1962). 

Zkratka, utvořená ze začátečních písmen aktuálního názvu našeho 
archivního periodika, se však v souvislosti s Olomouckým archivním sbor-
níkem již dříve objevila v různých odborných publikacích, a tak ji bez vel-
kého nadšení užíváme i my. Zdůrazňujeme však, že shoda se zkratkou 
ilegální organizace, potlačené francouzskou policií v 60. letech minulého 
století, je čistě náhodná!

Pohlédneme-li zpětně na zlomový rok 2003, v němž byl přechod od Ro-
čenky ke Sborníku proveden pomocí dvojčísla, spojujícího poslední ročník 
předchozí řady s prvním svazkem řady současné, musíme sebekriticky 
konstatovat, že tento způsob nebyl nejšťastnější. Podle hodnocení jedno-
ho nejmenovaného odborníka musel zmíněný způsob číslování připravit 
nejednu těžkou chvilku knihovníkům při zavádění zmíněné anomálie do 
evidence. 

Na tomto místě je třeba zdůraznit, že důvody zmíněného řešení byly 
ekonomické i organizační. Prostředky se totiž původně plánovaly pouze na 
jeden svazek, ovšem v roce 2002 bylo zároveň třeba rychle odstranit pra-
xi, kdy se periodikum s výroční zprávou za určitý rok vydávalo až v roce 



26

následujícím, což se uvádělo i v názvu. Proto naše bibliografické soupisy 
například začínají v roce 1974. Obsahují tak sice články z prvního svazku, 
nazvaného Okresní archiv v Olomouci 1973, ale jedná se ve skutečnosti 
o příspěvky vyšlé v publikaci z roku 1974.

Vzhledem k tomu, že kontinuita našeho periodika se sice udržuje 
v institucionální rovině, ale od roku 2003 se zásadně mění jeho název, 
začali jsme v předkládaném aktuálním bibliografickém soupisu číslovat 
záznamy od počátku v nové číselné řadě. Po zralé úvaze jsme neprovedli 
jejich věcné členění, avšak zvolili jsme členění abecední podle jmen auto-
rů, v jehož rámci jsme seřadili jednotlivé záznamy chronologicky.

*   *   *
  1. Balatková 2011  BALATKOVÁ, Jitka: Několik řádek z dějin olo-

moucké badatelny aneb co může připomenout jed-
no jubileum (v tomto případě osmdesátiny prof. dr. 
Jiřího Sehnala, CSc.). OAS 9, 2011, s. 194–196.

  2. Balatková 2011 BALATKOVÁ, Jitka: Osobnost divadelního ředite-
le Carla Königa v zrcadle olomouckých archivních 
pramenů. OAS 9, 2011, s. 93–100.

  3. Balatková 2012 BALATKOVÁ, Jitka: Prameny k dějinám Církve 
československé husitské v olomoucké pobočce Zem-
ského archivu v Opavě. OAS 10, 2012, s. 31–35.

  4. Bartoš 2005 BARTOŠ, Josef: Legendární „král“ Václav Morá-
vek sloužil v Olomouci. OAS 3, 2005, s. 110–114.

  5. Brázdová 2009 BRÁZDOVÁ, Lucie: Současný stav bádání o hu-
debním dění v Kroměříži a Vyškově za episkopátu 
kardinála Ditrichštejna (1599–1636) na základě 
pramenů přelomu 16. a 17. století. OAS 7, 2009, 
s. 80–97.

  6. Burget 2010 BURGET, Antonín: K úloze Hanáckého lidového 
rybářského spolku při rozvoji sportovního rybář-
ství na Olomoucku, I. část. OAS 8, 2010, s. 128 až 
132.

  7. Burget 2011 BURGET, Antonín: K poválečné obnově sportov-
ního rybářství na Olomoucku. K úloze Hanáckého 
lidového rybářského spolku při rozvoji sportovního 
rybářství na Olomoucku, Dokončení. OAS 9, 2011, 
s. 164–168.

  8. Čehovský 2006 ČEHOVSKÝ, Petr: Vazby rychtářských knih olo-
mouckých fojtů z let 1511–1541. OAS 4, 2006, 
s. 41–92.

  9. Čermák 2005 ČERMÁK, F. – ČERNOŠEK, J. – HRADIL, M.: Vý-
stava o leteckém souboji u Bystrovan 18. prosince 
1944. OAS 3, 2005, s. 161–166.

 10. Černošek 2005 ČERMÁK, F. – ČERNOŠEK, J. – HRADIL, M.: Vý-



27

stava o leteckém souboji u Bystrovan 18. prosince 
1944. OAS 3, 2005, s. 161–166.

 11. Daněk 2006 DANĚK, Ladislav: Vzpomínka na malíře Wilhel-
ma Zlamala (1915–1995). OAS 4, 2006, s. 159–161.

 12. Doláková 2011 DOLÁKOVÁ, Markéta: Příspěvek k činnosti Ro-
berta Smetany v olomouckém muzejnictví a pa-
mátkové péči v letech 1936–1946. OAS 9, 2011, 
s. 121–137.

 13. Drexlerová 2011 GAJDOŠÍK, Petr – VISI, Tamás – DREXLEROVÁ, 
Alžběta: Fragmenty hebrejských textů na knižních 
vazbách ve fondech Státního okresního archivu 
Olomouc. OAS 9, 2011, s. 31–52.

 14. Fiedlerová 2012 FIEDLEROVÁ, Eva – MATOUŠEK, Václav: Ryti-
na obléhání Olomouce v letech 1643–1644 v díle 
Matthiase Meriana. OAS 10, 2012, s. 54–72. [Viz 
též tisková oprava v tomto sborníku na s. 150.]

 15. Gajdošík 2011 GAJDOŠÍK, Petr: Nově zjištěné filigrány olomouc-
ké papírny. OAS 9, 2011, s. 65–69.

 16. Gajdošík 2011 GAJDOŠÍK, Petr – VISI, Tamás – DREXLEROVÁ, 
Alžběta: Fragmenty hebrejských textů na knižních 
vazbách ve fondech Státního okresního archivu 
Olomouc. OAS 9, 2011, s. 31–52.

 17. Hanke 2004 HANKE, Jiří: Zázračná divotvůrkyně v Olomouci. 
OAS 2, 2004, s. 155–166.

 18. Hanke 2010 HANKE, Jiří: Paulina. Mýtus patronky Olomouce 
mezi učeneckou a lidovou kulturou v letech 1623–
1786, I. část. OAS 8, 2010, s. 52–69.

 19. Hanke 2011  HANKE, Jiří: Paulina. Mýtus patronky Olomouce 
mezi učeneckou a lidovou kulturou v letech 1623–
1786, II. část. OAS 9, 2011, s. 70–92.

 20. Haraštová 2010 HARAŠTOVÁ, Zuzana: Nad severomoravský- 
mi procesy s čarodějnicemi. OAS 8, 2010, s. 132 
až 142.

 21. Havlová 2009 HAVLOVÁ, Jaroslava: Kultura stolování na bis-
kupských dvorech 16. století v Olomouci a srovná-
ní s poměry v Čechách. OAS 7, 2009, s. 60–79.

 22. Hornišer 2008 HORNIŠER, Zdeněk – HORNIŠEROVÁ, Ivana: 
Kolumbárium v olomouckém Husově sboru. OAS 
6, 2008, s. 137–143.

 23. Hornišerová 2008 HORNIŠER, Zdeněk – HORNIŠEROVÁ, Ivana: 
Kolumbárium v olomouckém Husově sboru. OAS 
6, 2008, s. 137–143.

 24. Hradil 2005 ČERMÁK, F. – ČERNOŠEK, J. – HRADIL, M.: Vý-
stava o leteckém souboji u Bystrovan 18. prosince 
1944. OAS 3, 2005, s. 161–166.



28

 25. Charouz 2009 CHAROUZ, Jindřich Zdeněk: Objev dalších tezí 
olomoucké univerzity. OAS 7, 2009, s. 106–108.

 26. Jakubec 2003 JAKUBEC, Ondřej: Rukopisný zlomek „Sechs 
Christliche Catholische Predigen“ Stanislava Ho-
sia v olomouckém kapitulním archivu. OAS 1, 
2003, s. 39–46.

 27. Juřák 2005 JUŘÁK, Petr: Katolická akce v Olomouckém kraji. 
Vývoj vztahu státní moci a katolické církve v Čes-
koslovensku od února 1948 do dubna 1949. OAS 3, 
2005, s. 126–154.

 28. Kadlec 2004 KADLEC, Ján: Poutní místo Panny Marie Utěši-
telky u Veveří. OAS 2, 2004, s. 167–169.

 29. Kallerová 2007 KALLEROVÁ, Milena: Zpracování lesnických map 
v olomoucké pobočce Zemského archivu v Opavě. 
OAS 5, 2007, s. 31–38.

 30. Kalábek 2004 KALÁBEK, Marek: Meče v hrobech slovanských 
bojovníků v Olomouci-Nemilanech. OAS 2, 2004, 
s. 102–107.

 31. Kaňák 2003 KAŇÁK, Bohdan: Redakční poznámka. OAS 1, 
2003, s. 9–10.

 32. Kaňák 2004 KAŇÁK, Bohdan: Informace o práci Státního 
okresního archivu v Olomouci v roce 2003. OAS 2, 
2004, s. 9–14.

 33. Kaňák 2004 KAŇÁK, Bohdan – KŘÍŽANOVÁ, Jarmila – MI-
NAŘÍKOVÁ, Heda: Soupis archivních pomůcek ke 
zpracovaným fondům Státního okresního archivu 
v Olomouci. OAS 2, 2004, s. 18–61.

 34. Kaňák 2005 KAŇÁK, Bohdan: Významné životní jubileum 
PhDr. Vladimíra Spáčila. OAS 3, 2005, s. 157–160.

 35. Kaňák 2005 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2004. OAS 3, 2005, s. 9–13.

 36. Kaňák 2006 KAŇÁK, Bohdan: Olomoucký archivář Josef Pru-
cek oslavil osmdesáté narozeniny. OAS 4, 2006, 
s. 173–175.

 37. Kaňák 2006 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2005. OAS 4, 2006, s. 9–17. 

 38. Kaňák 2007 KAŇÁK, Bohdan: PhDr. Bohumír Cigánek (1874–
1957). OAS 5, 2007, s. 165–168.

 39. Kaňák 2007 KAŇÁK, Bohdan: Soukromý pamětní zápis 
z 18. století ze Štarnova. OAS 5, 2007, s. 189 až 
192.

 40. Kaňák 2007 KAŇÁK, Bohdan: Vzpomínka na PhDr. Šárku 
Brettschneiderovou. OAS 5, 2007, s. 162.



29

 41. Kaňák 2007 KAŇÁK, Bohdan: Za profesorem PhDr. Jarosla-
vem Horejskem, CsC. OAS 5, 2007, s. 163–164.

 42. Kaňák 2007 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2006. OAS 5, 2007, s. 8–15.

 43. Kaňák 2008 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2007. OAS 6, 2008, s. 9–16.

 44. Kaňák 2009 KAŇÁK, Bohdan: In memoriam profesora Friedri-
cha Nathera. OAS 7, 2009, s. 171–173.

 45. Kaňák 2009 KAŇÁK, Bohdan: Putovní výstava o Comestorově 
díle „Historia scholastika“ v olomouckém archivu. 
OAS 7, 2009, s. 178–179.

 46. Kaňák 2009 KAŇÁK, Bohdan: ThDr. Rudolf Urban (1887–
1934), příběh kněze Církve československé a do-
centa Husovy fakulty. OAS 7, 2009, s. 140–143.

 47. Kaňák 2009 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2008. OAS 7, 2009, s. 9–16.

 48. Kaňák 2010 KAŇÁK, Bohdan: Edice Míšeňské právní knihy. 
OAS 8, 2010, s. 153–154.

 49. Kaňák 2010 KAŇÁK, Bohdan: In memoriam Antonína Schin-
dlera. OAS 8, 2010, s. 152.

 50. Kaňák 2010 KAŇÁK, Bohdan: Konference „Profese: archivář, 
archivářka aneb půl století novodobého severomo-
ravského archivnictví od správní reformy v roce 
1960“. OAS 8, 2010, s. 23–24.

 51. Kaňák 2010 KAŇÁK, Bohdan: Muzeum vězeňství v Uničově. 
OAS 8, 2010, s. 44–51.

 52. Kaňák 2010 KAŇÁK, Bohdan: Výstava „90 let od vzniku Círk-
ve československé husitské“ v olomouckém stát-
ním okresním archivu. OAS 8, 2010, s. 147–151.

 53. Kaňák 2010 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2009. OAS 8, 2010, s. 9–16.

 54. Kaňák 2011 KAŇÁK, Bohdan: Několik úvah o vývoji návštěv-
nosti olomouckého státního okresního archivu 
v letech 2001–2010. OAS 9, 2011, s. 23–27.

 55. Kaňák 2011 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2010. OAS 9, 2011, s. 9–17.

 56. Kaňák 2012 KAŇÁK, Bohdan: Příspěvek k analýze pojmového 
spojení Němec – cizozemec z šedesátých let 15. sto-
letí. OAS 10, 2012, s. 39–47.

 57. Kaňák 2012 KAŇÁK, Bohdan: Výstava „Olomouc v proměnách 



30

staletí“ v historické budově olomoucké radnice. 
OAS 10, 2012, s. 123–127.

 58. Kaňák 2012 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2011. OAS 10, 2012, s. 9–16.

 59. Kašpar 2004 KAŠPAR, Zdeněk: Prameny k dějinám Olomouce 
16. století v kopiářích olomouckých biskupů, III. 
část. OAS 2, 2004, s. 190–203.

 60. Kašpar 2005 KAŠPAR, Zdeněk: Prameny k dějinám Olomou-
ce 16. století kopiářích olomouckých biskupů, IV. 
část. OAS 3, 2005, s. 176–186.

 61. Kašpar 2006 KAŠPAR, Zdeněk: Prameny k dějinám Olomou-
ce 16. století v kopiářích olomouckých biskupů, 
V. část. OAS 4, 2006, s. 178–192.

 62. Kašpar 2006 KAŠPAR, Zdeněk: Tři příběhy z olomoucké sou-
hrnné kroniky. OAS 4, 2006, s. 93–98.

 63. Kašpar 2007 KAŠPAR, Zdeněk: Olomouc a klášter Hradisko na 
počátku 16. století. OAS 5, 2007, s. 46–56.

 64. Kašpar 2007 KAŠPAR, Zdeněk: Prameny k dějinám Olomouce 
16. století v kopiářích olomouckých biskupů, VI. 
část. OAS 5, 2007, s. 174–185.

 65. Kašpar 2008 KAŠPAR, Zdeněk: Prameny k dějinám Olomouce 
v 16. století v kopiářích olomouckých biskupů, VII. 
část. OAS 6, 2008, s. 174–180.

 66. Kašpar 2009 KAŠPAR, Zdeněk: Prameny k dějinám Olomouce 
v 16. století v kopiářích olomouckých biskupů, 
VIII. část. OAS 7, 2009, s. 180–185.

 67. Kašpar 2010 KAŠPAR, Zdeněk: Prameny k dějinám Olomouce 
v 16. století v kopiářích olomouckých biskupů, IX. 
část. OAS 8, 2010, s. 164–170.

 68. Kašpar 2011 KAŠPAR, Zdeněk: Prameny k dějinám Olomouce 
v 16. století v kopiářích olomouckých biskupů. X. 
část. OAS 9, 2011, s. 197–203.

 69. Kašpar 2012 KAŠPAR, Zdeněk: Prameny k dějinám Olomouce 
v 16. století v kopiářích olomouckých biskupů.  XI. 
část. OAS 10, 2012, s. 138–145.

 70. Kohout 2009 KOHOUT, Štěpán: Jan Bistřický v mých vzpomín-
kách. OAS 7, 2009, s. 155–168.

 71. Kollmann 2006 KOLLMANN, Vítězslav: Katalog ideálních vedut 
průmyslových a obchodních objektů Olomoucka na 
firemních papírech. OAS 4, 2006, s. 119–150.

 72. Kosíková 2009 KOSÍKOVÁ, Ludmila – KOUDELA, Miroslav: Ke 
zpřístupnění archiválií soukromých škol domi- 
nikánek v Olomouci-Řepčíně. OAS 7, 2009, s. 30 
až 36.



31

 73. Koudela 2004 KOUDELA, Miroslav: Obecní archivy městských 
částí Olomouce. OAS 2, 2004, s. 62–83.

 74. Koudela 2005 KOUDELA, Miroslav: Osvobození Štěpánova ve 
světle obecních kronik a jiných dobových záznamů. 
OAS 3, 2005, s. 114–125.

 75. Koudela 2005 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2004. OAS 3, 2005, s. 9–13.

 76. Koudela 2006 KOUDELA, Miroslav: Pamětní knihy měst a obcí 
ve fondech Státního okresního archivu Olomouc. 
OAS 4, 2006, s. 23–37.

 77. Koudela 2006 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2005. OAS 4, 2006, s. 9–17.

 78. Koudela 2007 KOUDELA, Miroslav: Olomoucké listiny Václava 
III. a nejstarší dějiny obce Grygova. OAS 5, 2007, 
s. 40–45.

 79. Koudela 2007 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2006. OAS 5, 2007, s. 8–15.

 80. Koudela 2008 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2007. OAS 6, 2008, s. 9–16.

 81. Koudela 2008 KOUDELA, Miroslav – SEDLÁČKOVÁ, Renata: 
K zpřístupnění fondu Okresní vlastivědné muze-
um Litovel 1923–1960. OAS 6, 2008, s. 22–35.

 82. Koudela 2009 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2008. OAS 7, 2009, s. 9–16.

 83. Koudela 2009 KOSÍKOVÁ, Ludmila – KOUDELA, Miroslav: Ke 
zpřístupnění archiválií soukromých škol dominiká-
nek v Olomouci– Řepčíně. OAS 7, 2009, s. 30–36.

 84. Koudela 2009 KRCHŇÁK, Josef – KOUDELA, Miroslav: Ke zpří-
stupnění archiválií Osmileté střední školy v Bou-
zově. OAS 7, 2009, s. 24–29.

 85. Koudela 2010 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-
mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2009. OAS 8, 2010, s. 9–16.

 86. Koudela 2011 KOUDELA, Miroslav: K otevření další části stálé 
expozice z dějin města Šternberka. OAS 9, 2011, 
s. 27–28.

 87. Koudela 2011 KOUDELA, Miroslav: Pamětní spisy z věže kostela 
sv. Jakuba Většího ve Velkém Újezdě. OAS 9, 2011, 
s. 186–196.

 88. Koudela 2011 KAŇÁK, Bohdan – KOUDELA, Miroslav: Infor-



32

mace o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2010. OAS 9, 2011, s. 9–17.

 89. Koudela 2012 KAŇÁK, Bohdan, KOUDELA, Miroslav: Informa-
ce o práci Státního okresního archivu Olomouc 
v roce 2011. OAS 10, 2012, s. 9–16.

 90. Kovářová 2004 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka 
Zemského archivu v Opavě v roce 2003. OAS 2, 
s. 14–17.

 91. Kovářová 2005 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka 
Zemského archivu v Opavě v roce 2004. OAS 3, 
2005, s. 14–19.

 92. Kovářová 2006 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka 
Zemského archivu v Opavě v roce 2005. OAS 4, 
2006, s. 18–22.

 93. Kovářová 2006 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Za doc. PhDr. Josefem 
Bartošem, DrSc. (4. 12. 1931 – 21. 11. 2005). OAS 
4, 2006, s. 176–177.

 94. Kovářová 2007 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka 
Zemského archivu v Opavě v roce 2006. OAS 5, 
2007, s. 16–21.

 95. Kovářová 2008 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka 
Zemského archivu v Opavě v roce 2007. OAS 6, 
2008, s. 17–21.

 96. Kovářová 2009 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka 
Zemského archivu v Opavě v roce 2008. OAS 7, 
2009, s. 17–23.

 97. Kovářová 2010 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka 
Zemského archivu v Opavě v roce 2009. OAS 8, 
2010, s. 17–22.

 98. Kovářová 2011 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka 
Zemského archivu v Opavě v roce 2010. OAS 9, 
2011, s. 18–22.

 99. Kovářová 2012 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Jubileum docenta PhDr. 
Miloše Kouřila. OAS 10, 2012, s. 119–120.

100. Kovářová 2012 KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka 
Zemského archivu v Opavě v roce 2011. OAS 10, 
2012, s. 17–21.

101. Krchňák 2009 KRCHŇÁK, Josef – KOUDELA, Miroslav: Ke zpří-
stupnění archiválií Osmileté střední školy v Bou-
zově. OAS 7, 2009, s. 24–29.

102. Křížanová 2003 KŘÍŽANOVÁ, Jarmila: Soupis školních kronik olo-
mouckého okresu uložených ve Státním okresním 
archivu v Olomouci ke dni 31. prosince 2002. OAS 
1, 2003, s. 11–35.

103. Křížanová 2004 KAŇÁK, Bohdan – KŘÍŽANOVÁ, Jarmila – MINA- 



33

ŘÍKOVÁ, Heda: Soupis archivních pomůcek ke 
zpracovaným fondům Státního okresního archivu 
v Olomouci. OAS 2, 2004, s. 18–61.

104. Křížanová 2005 KŘÍŽANOVÁ, Jarmila: K zpřístupnění fondu 
Okresní zemědělská správa Olomouc. OAS 3, 
2005, s. 31–36.

105. Kubíčková 2005 KUBÍČKOVÁ, Ivana: Ostrostřelecká společnost 
v Litovli. OAS 3, 2005, s. 95–109.

106. Kubíčková 2012 KUBÍČKOVÁ, Ivana: K zpřístupnění fondů far-
ních archivů v SOkA Olomouc. OAS 10, 2012, 
s. 22–30.

107. Lapčík 2005 LAPČÍK, Stanislav: Nástin vývoje lenní organi-
zace olomouckých biskupů a arcibiskupů. OAS 3, 
2005, s. 38–55.

108. Lapčíková 2008 LAPČÍKOVÁ, Markéta – ŠTĚPÁN, Jan: Úřad hof- 
mistra za olomouckého biskupa Stanislava Pav- 
lovského z Pavlovic a edice hofmisterské instrukce 
z roku 1587. OAS 6, 2008, s. 60–85.

109. Lašák 2003 LAŠÁK, Josef: Dějiny vilémovské farnosti a koste-
la sv. Kateřiny. OAS 1, 2003, s. 59–67.

110. Lojkásek 2012 LOJKÁSEK, Bohuslav: Wittgensteinovské glosy. 
OAS 10, 2012, s. 127–128.

111. Macek 2007 MACEK, František: Historie a současnost vojen-
ského správního archivu v Olomouci. OAS 5, 2007, 
s. 148–160.

112. Matoušek 2012 FIEDLEROVÁ, Eva – MATOUŠEK, Václav: Ryti-
na obléhání Olomouce v letech 1643–1644 v díle 
Matthiase Meriana. OAS 10, 2012, s. 54–72. [Viz 
též tisková oprava v tomto sborníku na s. 150.]

113. Minaříková 2004 MINAŘÍKOVÁ, Heda: K zpřístupnění fondu vý-
znamné zemědělské školy v Olomouci. OAS 2, 
2004, s. 83–99.

114. Minaříková 2004 KAŇÁK, Bohdan – KŘÍŽANOVÁ, Jarmila – MI-
NAŘÍKOVÁ, Heda: Soupis archivních pomůcek ke 
zpracovaným fondům Státního okresního archivu 
v Olomouci. OAS 2, 2004, s. 18–61.

115. Minaříková 2005 MINAŘÍKOVÁ, Heda: České školství ve Šternber-
ku a jeho prameny v archivních fondech. OAS 3, 
2005, s. 20–30.

116. Minaříková 2009 MINAŘÍKOVÁ, Heda: Přehled vývoje olomouc-
kého nižšího a středního školství od poloviny 19. 
století do roku 1960, I. část (1850–1918). OAS 7, 
2009, s. 109–129.

117. Minaříková 2010 MINAŘÍKOVÁ, Heda: Přehled vývoje nižšího 
a středního školství v Olomouci od poloviny 19. sto- 



34

letí do roku 1960, II. část (1918–1938). OAS 8, 
2010, s. 81–97.

118. Minaříková 2011 MINAŘÍKOVÁ, Heda: Přehled vývoje olomouc-
kého nižšího a středního školství od poloviny 19. 
století do roku 1960, III. část (1939–1945). OAS 9, 
2011, s. 152–164.

119. Musil 2008 MUSIL, Vítězslav: Katastrální úřad v Olomouci. 
Historie, současnost a perspektivy katastru nemo-
vitostí. OAS 6, 2008, s. 144–155.

120. Müller 2005 MÜLLER, Karel: Nejstarší znakové kalendáře 
olomoucké kapituly ze 17. století. OAS 3, 2005, 
s. 84–88.

121. Müller 2007 MÜLLER, Karel: Pečeť a znak olomoucké kapituly 
z dvacátých let 17. století. OAS 5, 2007, s. 186 až 
188.

122. Myšák 2011 MYŠÁK, Miroslav: Olomoucké tisky v lublinských 
knihovnách, I. část. OAS 9, 2011, s. 53–64.

123. Nather 2003 NATHER, Friedrich: Ein deutscher Junge in Ol-
mütz (vor 1939), Erinnerungen an eine Kindheit. 
OAS 1, 2003, s. 71–81.

124. Novotný 2007 NOVOTNÝ, Gustav: Ing. Emil Hošek, CSc. (1923–
2000) a historický průzkum lesů v českých zemích, 
I. část. OAS 5, 2007, s. 115–148.

125. Novotný 2008 NOVOTNÝ, Gustav: Ing. Emil Hošek, CSc. (1923–
2000) a historický průzkum lesů v českých zemích, 
II. část. OAS 6, 2008, s. 115–137.

126. Pampel 2012 PAMPEL, Gottfried: Vzpomínky na Olomouc 
v květnu 1945. OAS 10, 2012, s. 135–137.

127. Prchal 2006 RYŠAVÝ, Milan – PRCHAL, Václav: Historie sym-
fonického orchestru Moravská filharmonie Olo-
mouc a jeho archivní fond. OAS 4, 2006, s. 161–170.

128. Procházka 2004 PROCHÁZKA, Jiří: Brno a Olomouc po třicetileté 
válce. OAS 2, 2004, s. 114–120.

129. Red. 2004 Redakční rada: Jednoduché zásady pro psaní 
příspěvků do archivního sborníku. OAS 2, 2004, 
s. 204.

130. Red. 2004 Redakční rada: MUDr. Eva Stupková – jubilantka. 
OAS 2, 2004, s. 187–189.

131. Red. 2008 Redakční rada: Naši archivářští jubilanti. OAS 6, 
2008, s. 159–161.

132. Red. 2009 Redakční rada: Oprava k Sborníku 6/2008. OAS 7, 
2009, s. 186.

133. Rijksenová 2004 RIJKSENOVÁ Hildegonda M.: Rodák z Města Li-
bavé – Johann Öesterreicher (1904–1993). OAS 2, 
2004, s. 181–184.



35

134. Ryšavý 2006 RYŠAVÝ, Milan – PRCHAL, Václav: Historie sym-
fonického orchestru Moravská filharmonie Olo-
mouc a jeho archivní fond. OAS 4, 2006, s. 161 až 
170.

135. Saheb 2007 SAHEB, Jan Al: Urbář panství Hukvaldy 
z roku 1581. OAS 5, 2007, s. 87–106.

136. Sedláčková 2008 KOUDELA, Miroslav – SEDLÁČKOVÁ, Renata: 
K zpřístupnění fondu Okresní vlastivědné mu- 
zeum Litovel 1923–1960. OAS 6, 2008, s. 22–35.

137. Sedlář 2007 SEDLÁŘ, Tomáš: K zpřístupnění fondu Okresní 
kulturní středisko Olomouc 1968–1991. OAS 5, 
2007, s. 22–30.

138. Seichterová 2012 SEICHTEROVÁ, Hana: Pečeti městeček a obcí 
bývalého sovineckého panství. OAS 10, 2012, 
s. 73–92.

139. Seichterová 2012 SEICHTEROVÁ, Hana – ŠTĚPÁN, Jan: Pečeti 
ze 16. století – Velký Týnec, Ostrovy, Nové Sady 
a Lazce u Olomouce. OAS 10, 2012, s. 47–53.

140. Silná 2008 SILNÁ, Ingrid: Poslední olomoucký věžný Josef 
Kunert. OAS 6, 2008, s. 86–93.

141. Silná 2010 SILNÁ, Ingrid: Chrámový sbor náboženské obce 
Církve československé v Olomouci-Hodolanech. 
OAS 8, 2010, s. 114–127.

142. Silná 2011 SILNÁ, Ingrid: Pěvecký sbor v Husově sboru v Olo-
mouci. OAS 9, 2011, s. 138–151.

143. Silná 2012 SILNÁ, Ingrid: Pěvecký sbor v Husově sboru ve 
Velké Bystřici. OAS 10, 2012, s. 104–110.

144. Silná 2012 SILNÁ, Ingrid: Šedesát let mužského pěveckého 
sboru Haná. OAS 10, 2012, s. 111–116.

145. Smyčka 2010 SMYČKA, Václav: Seznamy vesnických boháčů 
sestavované v letech 1952–1953 na Šternbersku. 
OAS 8, 2010, s. 98–114.

146. Spáčil 2010 SPÁČIL, Vladimír: Proslov u příležitosti udělení 
medaile za zásluhy o české archivnictví. OAS 8, 
2010, s. 145–146.

147. Starý 2004 STARÝ, Marek: Byl Václav Berka z Dubé sirotkem 
již za života svého otce? OAS 2, 2004, s. 108–111.

148. Stupková 2003 STUPKOVÁ, Eva: Vyhnanci. OAS 1, 2003, s. 56 až 
67.

149. Stupková 2005 STUPKOVÁ, Eva: Rychtář Beneš. OAS 3, 2005, 
s. 88–95.

150. Stupková 2006 STUPKOVÁ, Eva: Několik zapomenutých záznamů 
ze staré obecní kroniky. OAS 4, 2006, s. 117–118.

151. Stupková 2009 STUPKOVÁ, Eva: Ze života Jana Sarkandra fak-
ta, domněnky a fámy. OAS 7, 2009, s. 97–105.



36

152. Stupková 2011 STUPKOVÁ, Eva: Tiefenbachové na Moravě (úry-
vek z rozsáhlejší práce). OAS 9, 2011, s. 171–175.

153  Štěpán J. 2004 ŠTĚPÁN, Jan: Jiřík Roucký, písař pánů ze Žerotí-
na. OAS 2, 2004, s. 112–114.

154. Štěpán J. 2005 ŠTĚPÁN, Jan: Úředníci a personál na stolních 
panstvích olomouckého biskupství v druhé polovi-
ně 16. století. OAS 3, 2005, s. 56–83.

155. Štěpán J. 2005 ŠTĚPÁN, Jan: Věkem zapomenutá znaková pri-
vilegia Medlova z roku 1502 a Šumvaldu z roku 
1587. OAS 3, 205, s. 171–175.

156. Štěpán J. 2006 ŠTĚPÁN, Jan: K biskupskému domu na olomouc-
kém Předhradí v 17. století. OAS 4, 2006, s. 99 až 
116.

157. Štěpán J. 2007 ŠTĚPÁN, Jan: Cesta olomouckého biskupa Viléma 
Prusinovského z Víckova do Polska v roce 1569. 
OAS 5, 2007, s. 56–86.

158. Štěpán J. 2008 LAPČÍKOVÁ, Markéta – ŠTĚPÁN, Jan: Úřad hof- 
mistra za olomouckého biskupa Stanislava Pav-
lovského z Pavlovic a edice hofmisterské instrukce 
z roku 1587. OAS 6, 2008, s. 60–85.

159. Štěpán J. 2009 ŠTĚPÁN, Jan: Tradiční intronizační vjezdy olo- 
mouckých biskupů do Olomouce ve druhé polovině 
16. století. OAS 7, 2009, s. 39–59.

160. Štěpán J. 2010 ŠTĚPÁN, Jan: Dvorské instrukce, rejstříky čeledi, 
soupisy dvořanů v 16. století a periodizace dvora 
olomouckých biskupů. OAS 8, 2010, s. 31–43.

161. Štěpán J. 2010 ŠTĚPÁN, Jan: Mezinárodní odborný seminář 
„Symbolika měst a obcí ve Střední Evropě“ v olo-
moucké archivní budově. OAS 8, 2010, s. 25–27.

162. Štěpán J. 2010 ŠTĚPÁN, Jan: 100 leté výročí od vystoupení indi-
ánské kapely Onondaga v Olomouci. OAS 8, 2010, 
s. 161–163.

163. Štěpán J. 2011 ŠTĚPÁN, Jan: Plán větrného mlýna v Rudoltovi-
cích z roku 1843. OAS 9, 2011, s. 176–179.

164. Štěpán J. 2012 ŠTĚPÁN, Jan: PhDr. Antonín Roubic by se letos 
dožil 80 let. OAS 10, 2012, s. 121–122.

165. Štěpán J. 2012 SEICHTEROVÁ, Hana – ŠTĚPÁN, Jan: Pečeti 
ze 16. století – Velký Týnec, Ostrovy, Nové Sady 
a Lazce u Olomouce. OAS 10, 2012, s. 47–53.

166. Štěpán V. 2004 ŠTĚPÁN, Václav: Cesty polské královny Eleonory 
přes Moravu v letech 1670 a 1675. OAS 2, 2004, 
s. 120–154.

167. Trapl 2008 TRAPL, Miloš: Odhalení busty JUDr. Mořice Hru-
bana, významného katolického politika z Olomouce, 
ke 145. výročí jeho narození. OAS 6, 2008, s. 94–99.



37

168. Ťuka 2005 ŤUKA, František: Vzpomínka rodáka ze Štarnova 
(*1922) na konec druhé světové války v rodné obci. 
OAS 3, 2005, s. 167–170.

169. Veselý 2008 VESELÝ, Martin – ZAORAL, Roman: Majetková 
struktura obyvatel Olomouce v 15. a 16. století ve 
srovnávací perspektivě. OAS 6, 2008, s. 39–59.

170. Vidlička 2008 VIDLIČKA, Jiří: Korespondence Aloise Kaderky, 
předsedy Československé domkařsko-malozemě-
dělské strany, ve fondu olomoucké pobočky Zem-
ského archivu v Opavě. OAS 6, 2008, s. 100–114.

171. Vidlička 2009 VIDLIČKA, Jiří: Neznámý pohled na politické dění 
v Československu v letech 1948–1949 očima lido-
veckého poslance Adolfa Vodáčka. OAS 7, 2009, 
s. 144–155.

172. Vidlička 2010 VIDLIČKA, Jiří: Zaniklá křížová cesta na kopci 
Hradisku nad Velkým Týncem u Olomouce. OAS 
8, 2010, s. 70–80.

173. Vidlička 2011 VIDLIČKA, Jiří: První moravská lidová pouť do 
Svaté země v roce 1905. OAS 9, 2011, s. 101–120.

174. Vidlička 2012 VIDLIČKA, Jiří: K minulosti kapitulního zámku 
ve Velkém Týnci. OAS 10, 2012, s. 93–103.

175. Viktořík 2003 VIKTOŘÍK, Michael: Olomoucká malovýroba cuk-
rovinek. OAS 1, 2003, s. 47–55.

176. Viktořík 2006 VIKTOŘÍK, Michael: Dějiny podniku Toko.  OAS 
4, 2006, s. 151–158. 

177. Viktořík 2007 VIKTOŘÍK, Michael: Dvě kapitoly z dějin olo-
mouckého sladovnického průmyslu. OAS 5, 2007, 
s. 106–114.

178. Visi 2011 GAJDOŠÍK, Petr – VISI, Tamás – DREXLEROVÁ, 
Alžběta: Fragmenty hebrejských textů na knižních 
vazbách ve fondech Státního okresního archivu 
Olomouc. OAS 9, 2011, s. 31–52.

179. Voltr 2009 VOLTR, Josef: Historie Hlavních leteckých dílen 
Olomouc, 1919–1939. OAS 7, 2009, s. 130–139.

180. Všetička 2007 VŠETIČKA, František: Ročník 1929, Medailony 
dvou posluchačů Filozofické fakulty UP. OAS 5, 
2007, s. 169–173.

181. Všetička 2008 VŠETIČKA, František: Silent musae (Alois 
Volkman). OAS 6, 2008, s. 167–169.

182. Všetička 2008 VŠETIČKA, František: Srdce křičí (Vladimír Von-
dra). OAS 6, 2008, s. 169–171.

183. Všetička 2008 VŠETIČKA, František: Zjevit více (Karel Vyslou-
žil). OAS 6, 2008, s. 171–173.

184. Všetička 2009 VŠETIČKA, František: Cesta k obyčejným věcem 
(Tomáš Koudela). OAS 7, 2009, s. 176–177.



38

185. Všetička 2009 VŠETIČKA, František: Na hlubokém sametovém 
pozadí (Naděžda Melniková-Papoušková). OAS 7, 
2009, s. 174–175.

186. Všetička 2010 VŠETIČKA, František: Divadlo jako hra (Zdeněk 
Hořínek). OAS 8, 2010, s. 154–156.

187. Všetička 2010 VŠETIČKA, František: Není to Wheatstoneův 
most (Miroslav Klivar). OAS 8, 2010, s. 157–159.

188. Všetička 2010 VŠETIČKA, František: Odměřování vody (Anto-
nín Kolek). OAS 8, 2010, s. 159–161.

189. Všetička 2011 VŠETIČKA, František: Bez mýtů a předsudků 
(Pavel Marek). OAS 9, 2011, s. 185–186.

190. Všetička 2011 VŠETIČKA, František: Nenechavec lehkého ván-
ku (Václav Kupka). OAS 9, 2011, s. 180–182.

191. Všetička 2011 VŠETIČKA, František: Rodák z Červenky (Franti-
šek Dvořák). OAS 9, 2011, s. 183–184.

192. Všetička 2012 VŠETIČKA, František: Aforista a pohádkář (Jan 
Sobotka). OAS 10, 2012, s. 133–134.

193. Všetička 2012 Los různý žene nás po světa oceáně (Hana Jecho-
vá). OAS 10, 2012, s. 129–130.

194. Všetička 2012 VŠETIČKA, František: Věčné téma (Zdeněk Při-
kryl). OAS 10, 2012, s. 131–132.

195. Zaoral 2004 ZAORAL, Roman: Městští archiváři v dvojjazyčné 
Olomouci – Johann Kux a Václav Nešpor. OAS 2, 
2004, s. 170–180.

196. Zaoral 2008 VESELÝ, Martin – ZAORAL, Roman: Majetková 
struktura obyvatel Olomouce v 15. a 16. století ve 
srovnávací perspektivě. OAS 6, 2008, s. 39–59.

197. Zicháček 2008 ZICHÁČEK, Vladimír: K nedožitým osmdesátinám 
PhDr. Jindřicha Plevy. OAS 6, 2008, s. 165–166.

198. Zicháček 2008 ZICHÁČEK, Vladimír: Za MUDr. Oldřichem Ju-
ryškem. OAS 6, 2008, s. 162–164.


